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Ewangelia (Mt 9, 36 – 10, 8)   
Rozesłanie Dwunastu 
Jezus, widząc tłumy, litował się nad nimi, bo byli znękani i porzuceni, jak 
owce niemające pasterza. Wtedy rzekł do swych uczniów: «Żniwo 
wprawdzie wielkie, ale robotników mało. Proście Pana żniwa, żeby 
wyprawił robotników na swoje żniwo». 
 
Wtedy przywołał do siebie dwunastu swoich uczniów i udzielił im władzy 
nad duchami nieczystymi, aby je wypędzali i leczyli wszystkie choroby i 
wszelkie słabości. 
 
A oto imiona dwunastu apostołów: pierwszy – Szymon, zwany Piotrem, i 
brat jego Andrzej, potem Jakub, syn Zebedeusza, i brat jego Jan, Filip i 
Bartłomiej, Tomasz i celnik Mateusz, Jakub, syn Alfeusza, i Tadeusz, 
Szymon Gorliwy i Judasz Iskariota, ten, który Go zdradził. 
 
Tych to Dwunastu wysłał Jezus i dał im takie wskazania: «Nie idźcie do 
pogan i nie wstępujcie do żadnego miasta samarytańskiego. Idźcie raczej do 
owiec, które poginęły z domu Izraela. Idźcie i głoście: Bliskie już jest 
królestwo niebieskie. Uzdrawiajcie chorych, wskrzeszajcie umarłych, 
oczyszczajcie trędowatych, wypędzajcie złe duchy. Darmo otrzymaliście, 
darmo dawajcie». 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

KOMENTARZ DO EWANGELII (opusdei.org) 
Dzisiejsza Ewangelia rozpoczyna się ukazaniem współczucia Jezusa. Widząc 
ludzi potrzebujących jego troski, pragnie dla nich tego co najlepsze, i zdając 
sobie sprawę, że nie wiedzą, w którą stronę iść, daje im to co najlepsze: 
samego Boga. To współczucie, ta litość porusza go, aby działać na rzecz 
osób, które ma przed sobą. 
Pan Jezus podejmuje inicjatywę i wybiera apostołów, aby zanieść Boga 
całemu światu. Prosi, aby modlić się, by Bóg posłał robotników na swoje 

CZERWIEC 

14 
niedziela 

Jedenasta Niedziela zwykła 
Wj 19, 2-6a; Ps 100 (99), 2-3. 4-5 (R.: por. 3c); Rz 5, 6-11; Mk 1, 15; Mt 9, 36 – 10, 8; 

8:00 Czernica +Marian KRUPA /28 r. śm./, +Natalia KRUPA 
10:00 Wojnowice +Zbigniew PAKUŁA 
12:00 Czernica W int. Kazimiery ANTOS 
15:00 Nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa i dzień 

jedności 

https://opusdei.org/pl-pl/


żniwo. Dzięki tej nauce Jezusa mamy jasność, że to On, a nie my, jest 
głównym bohaterem zbawienia; że najważniejszymi środkami, aby zanieść 
wiarę sercom nie są środki ludzkie, ale nadprzyrodzone. Pierwszą rzeczą 
jaką należy podjąć nie jest wprawienie w ruch działań apostolskich, 
mówienie, pisanie, podejmowanie różnych działań. Pierwszą rzeczą jest 
modlitwa. Święty Josemaría, podążając za tym nauczaniem Jezusa, pisał: 
«Najpierw modlitwa, potem pokuta, dopiero na trzecim miejscu — daleko 
“na trzecim miejscu” — działanie»[1]. Apostolstwo tylko wtedy będzie 
skuteczne, jeśli opiera się na modlitwie, miłosnym zjednoczeniu z Bogiem. 
Kim są ci robotnicy, których tak bardzo brakuje? Wszyscy chrześcijanie: 
świeccy, księża, zakonnicy… Wszyscy jesteśmy wezwani przez Boga, aby 
nieść dobrą nowinę o zbawieniu całemu światu. 
Jezus czyni dwunastu uczestnikami swojej misji. Kiedy ich wybiera, nazywa 
ich „apostołami”, co oznacza „posłanymi”, ponieważ posyła ich, aby 
urzeczywistniali to, co sam robił od początku swojego życia publicznego: 
aby leczyli chorych, wskrzeszali zmarłych, uzdrawiali trędowatych, 
wyrzucali złe duchy. Były to zadania, które całkowicie przekraczały ludzkie 
możliwości tych dwunastu ludzi, w większości rybaków, bez szczególnego 
przygotowania. 
I jaka jest zawartość przesłania, jakie Pan Jezus przekazuje swoim uczniom? 
Królestwo Boże. Bóg do tego stopnia wierzy w ustanowienie Królestwa 
niebieskiego i odkupienie ludzkich serc, że ośmiela się oprzeć na apostołach, 
aby tego dokonać. Podobnie jak apostołowie, także ty i ja jesteśmy 
zaangażowani w tę misję. Bóg oczekuje od nas wolnej odpowiedzi i 
współpracy, aby Królestwo stało się rzeczywistością. 
Pan Jezus liczy także na nas, dziś, teraz, nie czekając na bardziej odpowiedni 
moment, w którym czulibyśmy się lepiej przygotowani i usposobieni, co 
nigdy nie nastąpi, ponieważ nigdy nie będziemy godnymi 
przedstawicielami Jego zbawczego przesłania. Powinniśmy powiedzieć 
“tak” właśnie teraz, kiedy On przychodzi i nas o to prosi: i Bóg będzie 
wiedział jak, opierając się na naszej hojności, ukształtować nas na wiernych 
i skutecznych apostołów. 
[1] Św. Josemaría,Droga, nr 82. 
 
 

 



HOMILIA OJCA ŚWIĘTEGO LEONA XIV  (vatican.va) 
Teneryfa, Puerto de Santa Cruz Piątek, 12 czerwca 2026 r.  
Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa 
Drodzy Bracia i Siostry! 
Jest łaską, że możemy się spotkać w dniu, w którym Serce Jezusa pozwala 
nam kontemplować się jako serce dziejów. Cieszę się, że mogę celebrować z 

wami Eucharystię, dziękując za wiarę i miłość, których tak wiele świadectw otrzymałem 
podczas tej Podróży Apostolskiej, a które czynią także ten archipelag – tak znany ze 
swego piękna i gościnności – miejscem, gdzie Pan Zmartwychwstały nas uprzedza i się 
objawia. Morze przed nami przywołuje nieskończoność, podobnie jak czyni to niebo; 
nieskończone jest jednak przede wszystkim pragnienie, które łączy Serce Boga z tak 
wieloma ludzkimi sercami, których radości i nadzieje, smutki i trwogi znajdują echo w 
sercu Kościoła (por. Gaudium et spes, 1). Żadna istota ludzka nie jest wyspą; położenie 
geograficzne tej diecezji i wyzwania duszpasterskie, przed którymi ona staje, świadczą, 
że narodziliśmy się dla spotkania i że nie ma przeszkody, odległości, niebezpieczeństwa 
ani zagrożenia, które mogłyby komukolwiek uniemożliwić podjęcie tej podróży. Czy to 
pozostając przez całe życie w tym samym miejscu, czy wybierając wyjazd albo będąc do 
niego zmuszonym – nikt nigdy nie pozostaje w bezruchu. Oto tajemnica serca: 
wewnętrzne wezwanie do wyjścia i do spotkania. 
Serce Jezusa objawia nam jednak, jak nie zagubić się w jałowym dynamizmie: „Bóg 
zesłał Syna swego Jednorodzonego na świat, abyśmy życie mieli dzięki Niemu” (1 J 4, 9). 
Życie istnieje tam, gdzie daje się życie. W przeciwnym razie człowiek obraca się w pustce. 
Istotnie, „jak przypomina Sobór, osoba ludzka jest powołana do komunii z Bogiem i nie 
może się «w pełni odnaleźć inaczej, jak tylko przez szczery dar z siebie samego»: jej 
najgłębszym powołaniem jest wejść w trynitarny dynamizm miłości otrzymanej i miłości 
współdzielonej” (Enc. Magnifica humanitas, 48). Papież Franciszek zauważał: „Wiele osób 
doświadcza głębokiej niestabilności, popychającej do wykonywania wszystkiego na 
pełnych obrotach, by czuły się zajęte, w ciągłym pośpiechu, i by tratowały wszystko 
wokół siebie. Ma to wpływ na sposób, w jaki traktujemy środowisko” (Enc. Laudato si’, 
225). Są to słowa, które odnoszą się również do turystycznego powołania Teneryfy – 
zarówno serca tego, kto postanawia spędzić tutaj czas wakacji, jak i tego, kto mieszka i 
pracuje na wyspie, pozostając w kontakcie z gośćmi z tak wielu krajów świata. Czego 
szuka ludzkie serce? Jak odpowiedzieć na jego pragnienie w sposób, który nie zwodzi? 
Jakże ważne jest, zwłaszcza dla tego, kto pozwala się prowadzić Ewangelii, aby nie 
sprowadzać wszystkiego do handlu i zysku. „Tymi, którzy bardziej się rozkoszują i lepiej 
przeżywają każdą chwilę, są ci, którzy nie chcą wybierać tu i tam, nieustannie poszukując 
tego, czego nie mają, lecz doświadczają, co oznacza docenienie każdej osoby i każdej 
rzeczy, uczą się nawiązywać kontakt i potrafią się cieszyć z najprostszych rzeczy. W ten 
sposób potrafią pomniejszyć niezaspokojone potrzeby i zredukować zmęczenie i 
niepokój” (tamże, 223). Tak właśnie, drodzy bracia i siostry, interpretujcie wasze 
powołanie do gościnności. 
Dzisiejsza Ewangelia zdaje się radykalizować to wyzwanie i przypomina nam o 
bogactwie ubogich – o paradoksie, który odsyła wprost do życia Jezusa, do Jego prawdy i 
do drogi, podczas której On wciąż wzywa nas, abyśmy za Nim szli. W wysłuchanym przez 
nas fragmencie Jezus właśnie za to błogosławi Ojca: Bóg objawił samego siebie małym – 

https://vatican.va


czyli, w tym kontekście, najmniejszym, tym, których nikt nie uważa za zdolnych do 
myślenia i zabierania głosu. Wzbogacił ich tym, co pozostaje ukryte przed ludźmi 
otoczonymi podziwem i sukcesem. W Adhortacji apostolskiej Dilexi te pragnąłem zwrócić 
uwagę na to uprzywilejowane miejsce ubogich w Objawieniu Bożym i w misji Kościoła. 
Jest to tajemnica, która w sposób całkiem szczególny rozbrzmiewa na tych wyspach, 
położonych na przecięciu szlaków migracyjnych, czyniących z nich miejsce pierwszego 
przyjęcia braci i sióstr, których droga zazwyczaj narażona jest na niesłychane 
niebezpieczeństwa i przemoc. Wobec tych, którzy żerują na rozpaczy, jako chrześcijanie 
możemy nie tylko odzwierciedlać Pana, który mówi: „Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy 
utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię” (Mt 11, 28). Największą łaską jest to, 
byśmy pozwolili się ewangelizować tym, którym pomagamy, i byśmy rozpoznali 
tajemniczą mądrość Boga wypisaną w ich własnym ciele: „Ubodzy, dorastając w skrajnej 
niepewności, ucząc się przetrwania w warunkach najbardziej niesprzyjających, ufając 
Bogu z przekonaniem, że nikt inny nie traktuje ich poważnie, pomagając sobie nawzajem 
w najmroczniejszych chwilach, nauczyli się wielu rzeczy, które zachowują w tajemnicy 
swojego serca. Ci z nas, którzy nie mieli podobnych doświadczeń życia prowadzonego na 
krawędzi, z pewnością mogą wiele czerpać z tego źródła mądrości, jakim jest 
doświadczenie ubogich. Tylko porównując swoje narzekania z ich cierpieniami i 
niedostatkami, jesteśmy w stanie przyjąć upomnienie, które wzywa nas do uproszczenia 
naszego życia” (Adhort. apost. Dilexi te, 102). Pan, który „karci i ćwiczy” (Ap 3, 19) tych, 
których miłuje, pragnie uczynić nasze życie prostym i radosnym. 
Drodzy bracia i siostry, dziękuję za to, kim jesteście, dziękuję za to, co czynicie, sprawiając, 
że ta wyspa staje się miejscem, gdzie na przyjaznym i gościnnym obliczu osób oraz 
braterskich wspólnot można dostrzec Serce Chrystusa. „Myśmy poznali i uwierzyli 
miłości, jaką Bóg ma ku nam” (1 J 4, 16): niech to wyznanie wiary, przekazane nam w 
Pierwszym Liście Apostoła Jana, zawsze w was jaśnieje i pobudza was do modlitwy oraz 
działania. Zwracajcie uwagę na nastolatków i młodych, na bogatych i ubogich, na 
mieszkańców i gości: wszyscy oni potrzebują, by patrzono na nich spojrzeniem, które 
sięga dalej niż pozory i rozpoznaje głębię ich niespokojnych serc, nierzadko już 
skierowanych – może nieświadomie – ku Królestwu Bożemu i jego sprawiedliwości. 
Niech pośród was będzie odczuwalne, że „Bóg jest miłością: kto trwa w miłości, trwa w 
Bogu, a Bóg trwa w nim” (1 J 4, 16). To jest serce Ewangelii, Serce Chrystusa. Kto się w nim 
zanurza, nie żyje już dla siebie. Otwórzcie wszystkim to morze miłości! Tego pragnę i o to 
modlę się dla was i dla wszystkich, którzy was spotkają. 
 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

INFORMACJE DUSZPASTERSKIE - 14 czerwca 2026 
1.​ Dziś (w niedzielę 14 czerwca br.) serdecznie zapraszamy wszystkich Parafian na 

Parafialny Dzień Jedności. Rozpoczniemy o godz. 15:00 Nabożeństwem 
czerwcowym, a następnie spotkamy się przy kawie i cieście. Będzie to czas 
rozmowy, wzajemnego poznania się i budowania więzi w naszej parafialnej 
rodzinie oraz zapoznanie z obradami, postanowieniami oraz kulisami II Synodu 
naszej Archidiecezji.  

2.​ Kancelaria parafialna we wtorek 16 czerwca w godz. 15:45-16:45. 
3.​ We wtorek, 16 czerwca, 13. rocznica ingresu naszego Księdza Arcybiskupa Józefa 



Kupnego do katedry wrocławskiej.  
4.​ Msza św. w języku łacińskim z chorałem gregoriańskim w środę 17 czerwca w 

Sanktuarium św. Wawrzyńca w Wojnowicach o godz. 17.30. 
5.​ W środę wspomnienie św. Brata Alberta Chmielowskiego, patrona Parafialnej 

Rady Duszpasterskiej. Po Mszach możliwość ucałowania relikwii świętego. 
6.​ Spotkanie Parafialnego Zespołu Caritas w środę 17 czerwca o godz. 19:30 na 

plebanii.  
7.​ Nabożeństwa czerwcowe wynagradzające Najświętszemu Sercu Pana Jezusa 

zasadniczo po Mszach św. /szczegóły w porządku Mszy/ 
8.​ Pierwsze spotkanie dla kandydatów do przystąpienia do sakramentu 

bierzmowania 15 czerwca br. o godz. 18.30 w Czernicy. Na to spotkanie należy 
przyjść z wypełnionym formularzem zgłoszenia - formularz dostępny w 
zakrystiach kościołów.  

9.​ Zapowiedzi przedślubne. Sakramentalny związek małżeński pragną zawrzeć:  
●​ Wit Jan KALEMBA, rzym.kat, syn Przemysława i Agnieszki, zam. w Czernicy 

oraz Marta Maria HAMBERGER, rzym.kat, córka Remigiusza i Małgorzaty, 
zam. we Wrocławiu (zap. 1). 

Ktokolwiek wiedziałby, iż jakieś przeszkody wzbraniają tym osobom zawarcie 
związku małżeńskiego, ma obowiązek zawiadomić o tym Proboszcza Parafii.  

10.​W dniach 19–21 czerwca odbędzie się we Wrocławiu IX Weekend 
Ewangelizacyjny „Ochrzczeni Ogniem". Organizatorzy zapraszają do udziału w 
tym czasie modlitwy, uwielbienia i ewangelizacji. Szczegółowy plan dostępny na 
stronie internetowej ochrzczeniogniem.org 

11.​Zapraszamy do udziału w 46. Pieszej Pielgrzymce Wrocławskiej na Jasną Górę. 
Wydarzenie odbędzie się w terminie: 3-10 sierpnia. Po najważniejsze informacje 
na temat pielgrzymki zapraszamy na stronę internetową: pielgrzymka.pl 
Również tam za kilka tygodni rozpoczną się zapisy dla wszystkich 
zainteresowanych osób. 

12.​W ostatnim tygodniu odszedł do wieczności: śp. Stanisław DUDLEJ. Zmarłego 
polecamy modlitwie parafian. 

13.​Podczas zbiórki do puszek w ostatnią niedzielę, na Świątynię Opatrzności Bożej, 
zebrano 660 zł. Serdeczne Bóg zapłać. 

14.​Dziękujemy za odnowienie drzwi w  kościele parafialnym. Dziękujemy za 
wszystkie ofiary składane na potrzeby naszej parafii, zarówno na tacę, jak i 
poprzez przelewy bankowe. 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

INTENCJE PAPIESKIE — CZERWIEC 2026 
O promocję wartości przez sport — Módlmy się, aby sport stał się 
narzędziem pokoju, spotkania i dialogu między kulturami oraz 
narodami, a także by promował takie wartości, jak szacunek, 
solidarność i rozwój osobisty. 
 

http://ochrzczeniogniem.org


KALENDARZ LITURGICZNY 
 

15 czerwca 2026 — 21 czerwca 2026                            25 tydzień roku 2026 

CZERWIEC 

15 
poniedz. 

1 Krl 21, 1b-16; Ps 5, 2-3. 5-6a. 6b-7 (R.: por. 3a); Ps 119 (118), 105; Mt 5, 38-42; 
17:30 Wojnowice +Anatol NATALUK /10 r. śm./, + z rodz. KUBIAK 
po Mszy nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

CZERWIEC 

16 
wtorek 

1 Krl 21, 17-29; Ps 51 (50), 3-4. 5-6b. 11 i 16 (R.: por. 3a); J 13, 34; Mt 5, 43-48; 
7:00 Czernica W int. parafian 
po Mszy nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

CZERWIEC 

17 
środa 

Wspomnienie św. Brata Alberta Chmielowskiego, zakonnik 
2 Krl 2, 1. 6-14; Ps 31 (30), 20. 21. 24 (R.: por. 25); J 14, 23; Mt 6, 1-6. 16-18; 

7:00 Czernica +Jerzy HAJEC /od żony i synów/, +Zofia, +Franciszek 
ORNATOWICZ, +Aniela, +Janina, +Karol, +Adam 

17:30 Wojnowice (w języku łacińskim) W int. parafian 
          po Mszy nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

CZERWIEC 

18 
czwartek 

Syr 48, 1-14; Ps 97 (96), 1-2. 3-4. 5-6. 7 (R.: por. 12a); Por. Rz 8, 15bc; Mt 6, 7-15; 
7.00 Czernica +Jan KORCZYŃSKI /od siostrzeńca i chrześniaka Jurka 

GIBAŁY wraz z synem Pawłem/ 
po Mszy nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

CZERWIEC 

19 
piątek 

2 Krl 11, 1-4. 9-18. 20a; Ps 132 (131), 11. 12. 13-14. 17-18 (R.: por. 13); Mt 5, 3; Mt 6, 19-23; 
17:30 Czernica +Jolanta SOBCZUK, +Stanisława(K) BAJGOT 

po Mszy nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa i adoracja 
do godz. 19:00 

CZERWIEC 

20 
sobota 

2 Krn 24, 17-25; Ps 89 (88), 4-5. 29-30. 31-32. 33-34 (R.: por. 29a); Por. 2 Kor 8, 9; Mt 6, 24-34; 
14:00 Wojnowice Msza ślubna 
17:00 Czernica +Sebastian CIEŚLAWSKI /od teściów/ 
              po Mszy nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

CZERWIEC 

21 
niedziela 

Dwunasta Niedziela zwykła 
Jr 20, 10-13; Ps 69 (68), 8-10. 14. 17 i 33. 34-35 (R.: por. 14c); Rz 5, 12-15; Por. J 15, 26b. 27a; Mt 10, 26-33; 

8:00 Czernica +Teresa, +Adolf, +Sebastian SKRĘTKOWICZ, ++ 
dziadkowie 

           po Mszy nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 
10:00 Wojnowice +Sebastian, +Regina FORTUNIAK, +Karola, 

+Waldemar, +Franciszek, +Krystyna z rodz. CHRUSTEK 
12:00 Czernica +Jan, +Stanisław(m), +Julianna(k), +Edward, +Wacław, 

++ z rodz. SOBCZYK, +Jan MRÓZ, +Paulina SKWIRKO, +Ewa 
BIELAWSKA, +Tadeusz DOMAŃSKI 
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